[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 092/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que seja realizado minuciosamente o controle de endemias no município através do departamento de saúde, para eliminar a proliferação do mosquito da dengue, juntamente com a SUCEN, criando um cronograma para o envio de equipes nos bairros com o objetivo de realizar a aplicação de inseticida nas casas.

JUSTIFICATIVA:
A quantidade de mosquitos nos bairros da cidade está cada vez maior, esta situação está generalizada, por isso, é necessário e urgente a aplicação de inseticida em todas as casas de todos os bairros da cidade através da SUCEN.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 04 de março de 2020.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1